
Projekt Burmistrza 
 
 

 UCHWAŁA NR …/…/ 2012 
RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU 

z dnia……… 
 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
stawki opłaty 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6k ust.1 pkt.1, ust. 2, ust. 3 i art. 6j ust. 2 ustawy z 
dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391) 
Rada Miejska w Tłuszczu uchwala co następuje: 
 

§ 1 
1. Dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Tłuszcz, tj. od każdego gospodarstwa 
domowego prowadzonego na terenie danej nieruchomości. 

2. Przez gospodarstwo domowe rozumie się osoby prowadzące wspólne gospodarstwo domowe i 
zamieszkujące wspólnie w jednym lokalu. 

§ 2 
Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby gospodarstw 
domowych prowadzonych na terenie danej  nieruchomości oraz stawki opłaty określonej w § 3 albo  
w § 4. 
 

§ 3 
Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla gospodarstwa 
domowego jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości: 
 

1) 36,00zł – gospodarstwo domowe do dwóch osób, 
2) 52,00 zł – gospodarstwo domowe powyżej dwóch osób. 

 
§ 4 

Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla gospodarstwa 
domowego jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości: 
 

1) 18,00zł – gospodarstwo domowe do dwóch osób, 
2) 26,00 zł – gospodarstwo domowe powyżej dwóch osób. 

 
§ 5 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza. 
 

§ 6 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 01 lipca 2013 r. 
 

 
 
Dokument przygotował: Monika Geras 
Data utworzenia dokumentu: 09.10.2012 r. 
 
 
Podpis pracownika: 
 



 
 

 
 
 

Uzasadnienie  
 

do Uchwały Nr ……/……./2012 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia …………………….  
w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz stawki opłaty 

 
Zgodnie z art. 6 k ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391) 
Rada Miejska w drodze uchwały zobowiązana jest dokonać wyboru jednej z metod ustalania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbieranymi od właścicieli nieruchomości zamieszkałych. 
 
Opłata za gospodarowanie odpadami komunalny, zgodnie z treścią art. 6j ust.1 ww. ustawy, może 
stanowić iloczyn: 
1) liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość albo 
2) ilości zużytej wody z danej nieruchomości albo 
3) powierzchni lokalu mieszkalnego 
- oraz stawki opłaty, która zostanie ustalona odrębną uchwałą. 
 
Na podstawie art. 6j ust.2 ww. ustawy, dopuszcza się również przyj ęcie jednej stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa domowego.  
 
Spośród wymienionych wariantów, metoda ta jest najbardziej zasadna. Zaletą tej metody jest, że po 
jednorazowym określeniu podstawy wyliczenia opłaty, praktycznie jest ona stała, nie wymaga ciągłej 
weryfikacji i zmian. Metoda ta daje również przewidywalne wpływy do systemu i duże 
prawdopodobieństwo „domknięcia” finansowego. Ponadto zapewnia znaczną akceptacje społeczną, bo 
system jest bardzo zbliżony do obecnie funkcjonującego.  
 
Metoda ustalenia opłaty w zależności od ilości zużytej wody jest niemożliwa do przyjęcia, ze 
względu na brak danych dotyczących zużycia wody z nieruchomości, wynikający z faktu, iż w Gminie 
Tłuszcz nie wszystkie nieruchomości podłączone są do sieci wodociągowej. 
 
Przyjęcie do ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wariantu umożliwiającego 
naliczanie opłaty na podstawie powierzchni lokalu mieszkalnego jest bezzasadny, gdyż nie 
odzwierciedla liczby zamieszkujących tam osób, a w związku z tym faktycznie wytworzonych 
odpadów. 
 
Opłata od mieszkańca wydaje się najbardziej oczywista i zgodna z zasadą „zanieczyszczający płaci”. 
Wydaje się też, że byłaby najbardziej sprawiedliwa społecznie. Metoda ta wymaga jednak złożenia 
prawdziwych deklaracji przez mieszkańców. Dodatkowo zniesienie obowiązku meldunkowego 
skomplikuje jeszcze tę sytuację i spowoduje niemożność weryfikacji prawdziwości deklaracji 
składanych przez mieszkańców. Ustawa przewiduje, że gmina ma prawo kwestionować prawdziwość 
deklaracji. Jednak wtedy istnieje konieczność udowodnienia, że dane zawarte w deklaracji są 
nieprawdziwe. Uzyskanie tych informacji, potwierdzanie ich prawdziwości oraz rozstrzyganie sporów 
wymaga znacznego nakładu pracy, a więc i kosztów.  
 
Wadą tej metody jest konieczność ciągłej weryfikacji danych, gdyż zmiana liczby osób zamieszkałych 
daną nieruchomość skutkuje obowiązkiem złożenia nowej deklaracji i zmianą opłaty wnoszonej do 
gminy.  
 
Wobec powyższego za najbardziej racjonalną metodą uznano metodę naliczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa domowego.  
 



Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy ma obowiązek ustalić 
niższe stawki, jeżeli odpady są zbierane w sposób selektywny. W projekcie uchwały uwzględniono 
wymogi ustawowe, proponując obniżenie stawek opłaty, jeśli odpady zbierane są w sposób 
selektywny. Niższe stawki mają zachęcić mieszkańców do segregowania odpadów. Ułatwi to Gminie 
wywiązanie się z ustawowego obowiązku osiągnięcia określonych poziomów recyklingu i 
przygotowania do ponownego użycia frakcji: papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła oraz 
odpadów biodegradowalnych. 
 
Uchwała w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki 
tej opłaty stanowi podstawę do przyjęcia dalszych uchwał, wymaganych do wprowadzenia nowego 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w Gminie Tłuszcz. 
 
W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 
 


